

Ærø Elforsyning Elsalg A/S
CVR-nr. 25637623

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling den 24.04.2014

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	8
Balance pr. 31.12.2013	9
Egenkapitalopgørelse for 2013	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ærø Elforsyning Elsalg A/S
Skolevej 11
5960 Marstal

CVR-nr.: 25637623

Hjemsted: Ærø

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Jan Vorup Nielsen, formand
Lars Andreasen
Ole Fruekilde Madsen

Direktion

Lars Andreasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive forsyningspligtvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven samt salg af el på det frie marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ærø Elforsyning Elsalg A/S har i regnskabsåret 2013 indfriet de i årsrapporten for 2012 stillede forventninger.

Årets resultat blev således et overskud på 304 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i perioden ikke indfundet sig begivenheder, som kan betragtes som værende usædvanlige i forhold til den normale aktivitet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2014 en nettoomsætning på samme niveau og et højere resultat end for 2013.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Ærø Elforsyning Elsalg A/S's handel med el medfører en risiko på baggrund af de væsentlige prisændringer, der forekommer på det meget volatile marked.

Selskabet indgår af samme grund kontrakter på køb og salg af disse produkter, som afspejler den ønskede risikoprofil. Overordnet set er formålet med risiko- og indkøbspolitikken at sikre selskabet mod unødigt eksponering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		466	167
Personaleomkostninger	1	<u>(111)</u>	<u>(149)</u>
Driftsresultat		355	18
Andre finansielle indtægter	2	56	9
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(5)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		406	27
Skat af ordinært resultat	4	<u>(102)</u>	<u>(6)</u>
Årets resultat		<u>304</u>	<u>21</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>304</u>	<u>21</u>
		<u>304</u>	<u>21</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		107	216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.918	2.627
Udskudt skat	5	0	4
Andre tilgodehavender		0	129
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>10</u>
Tilgodehavender		<u>4.025</u>	<u>2.986</u>
Likvide beholdninger		<u>346</u>	<u>341</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.371</u>	<u>3.327</u>
Aktiver		<u><u>4.371</u></u>	<u><u>3.327</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 t.kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500	500
Overført overskud eller underskud		1.428	1.124
Egenkapital		<u>1.928</u>	<u>1.624</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.901	1.547
Gæld til tilknyttede virksomheder		236	115
Skyldig selskabsskat		98	10
Anden gæld		208	31
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.443</u>	<u>1.703</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.443</u>	<u>1.703</u>
Passiver		<u><u>4.371</u></u>	<u><u>3.327</u></u>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	1.124	1.624
Årets resultat	0	304	304
Egenkapital ultimo	500	1.428	1.928

Noter

	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	111	142
Pensioner	0	6
Andre omkostninger til social sikring	0	1
	111	149
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49	0
Renteindtægter i øvrigt	7	9
	56	9
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3	0
Øvrige finansielle omkostninger	2	0
	5	0
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	98	10
Ændring af udskudt skat	4	(4)
	102	6
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
5. Udskudt skat		
Tilgodehavender	0	4
	0	4
	2013	2012
	t.kr.	t.kr.
6. Virksomhedskapital		
	Antal	Pålydende værdi kr.
Aktier	50	10.000,00
	50	500

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med Ærø Elforsyning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat for regnskabsåret 2013.

Selskabet indgår fra 31.12.2013 i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 31.12.2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ærø Elforsyning Net A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ærø Elforsyning Net A/S, Skolevej 11, 5960 Marstal

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N